СОБОР ТРЬОХ СВЯТИТЕЛІВ

СТРІТЕННЯ ГОСПОДНЄ

12 лютого (30 січня за ст. ст.) Пра­
вославна Церква вшановує пам’ять
трьох великих і дуже визначних ієрар­
хів, учителів, проповідників і отців
Східної Церкви: святителів Василія
Великого, Григорія Богослова та Іоа­
на Золотоустого.

У нашому народі це свято назива­
ється святом трьох святителів.

Як архі­
єпископ Кесарії у Каппадокії він
проявив себе як відважний оборо­
нець святої віри, добрий організатор,
знаменитий оратор-проповідник,
визначний письменник, реформатор
богослужіння і святої Літургії, ревний
опікун сиріт та убогих, законодавець
чернечого життя в монастирях. За
його заслуги свята Церква дала йому
титул Великого.

15 лютого (2 лютого за ст. ст.), на
сороковий день після Різдва Христо­
вого, Православна Церква відзначає
велике дванадесяте свято – Стрітен­
ня Господа Бога і Спаса нашого Ісу­
са Христа. Вперше свято Стрітення
було встановлене Церквою в Єруса­
лимі у IV столітті.

У свято Стрітення Господнього
Церква згадує важливу подію земно­
го життя Христа Спасителя.